. i , .,, ,,,....,,. • ,„
CÂMARA MUNICIPAL DE

CArISTRANO

PROPOSIÇÃO N° 77/2021

Espécie: Indicação

O Vereador CLETO ALVES
FRANCELINO, no uso de suas atribuições
legais, vem através do presente, solicitar do
Exmo. Prefeito Municipal de Capistrano, Sr
(a). ANTÔNIO SOARES SARAIVA JUNIOR,
com o aval do Plenário Soberano deste
Legislativo, que seja feita a pavimentação
asfáltica da rua com início na Vila São
Francisco até a casa do Sr. Antônio Araújo
no bairro Lagoinha.

Excelentíssimos Vereadores,

Em atenção aos pedidos dos moradores do bairro Lagoinha, venho solicitar do Poder

Executivo Municipal, que solicite junto a Secretaria de Obras, a pavimentação asfáltica da rua

com início na Vila São Francisco até a casa do Sr. Antônio Araújo no bairro Lagoinha.

Travessa Miguel Ferreira Lima, 5/N - CNPJ 02.313.830/0001-02 CGF 06920429-2
Fone/Fax: (85) 3326-1393 - CEP 62.748-000 - Capistrano - Ceará.

k''4".4 1r igierr*
CÂMARA MUNICIPAL DE
CAPja -pR ....

JUSTIFICATIVA

A presente proposição tem como justificativa a solicitação de moradores locais que

relatam que a rua está em péssimas condições e apesar da mesma contar com um calçamento

o mesmo encontra-se precário, com muitos buracos e que em dias de chuva as águas

acumulam-se na pista, trazendo risco para os moradores e transeuntes.

Muitas ruas de nossa cidade, de diferentes bairros, necessitam da qualificação

asfáltica, devido as condições inadequadas na qual encontram-se.

Na certeza de apoio e aprovação, aproveito o ensejo para apresentar os meus

antecipados agradecimentos.

Plenário da Câmara Municipal de Capistrano, em 08 de junho. de 2021.

4,A ,19.60/ teda-&
'''ETO LVES FRANCELINO

Vereador

Travessa Miguel Ferreira Lima, S/N - CNPJ 02.313.830/0001-02 CGF 06920429-2
Fone/Fax: (85) 3326-1393 - CEP 62.748-000 - Capistrano - Ceará.